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TlIE SClIEDuLE-continued. 

IN WITNESS whereof the Prime Minister of tho Commonwealth of Australia. and 
the Premier of the State of Queensland have for and on behalf of their respective 
Governments hereunto set their hands the day and year first mentioned. 
SIGNED by THE RIGHT HONORABLE 

JOSEPH ALOYSIUS LYONS the 
Prime Minister of the Common. 
wealth of Australia for and on 
behalf of the Government of the J. A. LYONS. 
said Commonwealth in the 
presence of-

A. R. TOWNSEND. 

SIGNED by THE HONORABLE WILLIAM} 
FORGAN SMITH the Premier of the 
State of Queensland for and on 
behalf of the Government of the 
said State in the presence of-

J. E. BROAD BENT. 

W. FORGAN SMITH. 

INCO~IE TAX. 

No. 75 of 1932. 

An Act to impose Taxes upon Incomes. 
[Assented to 5th December, 1932.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1. This Act may be cited as the Income Tax Act 1932. 

2. The Income Tax Assessment Act 1922-1931 shall be incorporated 
and read as one with this Act. 

3. Income tax is imposed at the rates declared in this 4:ct. 

4.-(1.) The rate of income tax in respect of income from 
personal exertion shall be as set out in the First Schedule to 
this Act. 

(2.) The rate of income tax in respect of income derived from 
property shall be as set out in the Second Schedule to this Act. 

(3.) The rates of income tax in respect of a taxable income 
derived partly from personal exertion and partly from property shall 
be as set out in the Third Schedule to this Act. 

(4.) Notwithstanding anything contained in the last three preceding 
sub-sections, where the amount of income tax which a person would, 
apart from this sub-section, be liable to pay is less than Ten shillings, 
the income tax payable by that person shall be Ten shillings. 

(5.) The rate of income tax payable by a trustee shall be as set 
out in the Fourth Schedule to this Act. 
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(6.) Subject to sub-sections (5.), (7.), and (S.) of this section, the 
rates of income tax pay~le by a company shall be as set out in the 
Fifth Schedule to this Act. . 

(7.) The rate of income tax payable by an individually owned 
private company shall be as set out in the. Sixth Schedule to this 
Act. 

(S.) The rate of income tax payable by a severally owned private 
company shaH be as set out in the Seventh Schedule to this Act. 

(9.) The rate of income tax payable by an individually owned 
. partnership shall be as set out in the Eighth Schedule to this Act. 

(IO.) The rate of income tax payable by a severally owned 
partnership shall be as set out in the Ninth Schedule to this Act. 

5.-(1.) In addition to any income tax payable under the 
preceding provisions of this Act, there shall be payable npon the 
taxable income derived by any person-

(a) from property; 
(1;) by way of inteI.'est, dividends, rents or royalties, whether 

derived from personal exertion or from property; and 
(c) in the course of carrying on a business, where the income 

is of such a class that, if derived otherwise than in the 
course of carrying on a business, it would be income 
from propertv, 

a further income tax of ten per centum of the amount of that 
taxable income. 

(2.) Where income tax is payable by a company under this 
section, income tax shall not be payable under this 8ection upon 
any taxable income derived by any person in consequence of the 
distribution by that company to its members or shareholders (Jf 
the income upon which tax is so payable by that company or in 
consequence of a mccession of !'Iuch di'ltributions through another 
company or through other companies of that income or any part 
thereof. 

(3.) Sub-sections (2.) to (13.) inclusive of section thirteen of the 
Income Tax Assessment Act 1922-1931 ~hall not apply to tax 
payable under the provisions of this section. 

6.-(1.) Income tax shall be levied and paid for the financial 
year beginning on the first day of July One thousand nine hundred 
and thirty-two. 

(2.) This Act shall also apply to all assessments for financial 
years subsequent to that beginning on the first day of July One 
thou~and nine hundred and thirty-two made prior to the passing 
of the Act for the levying and payment of income tax for the 
financial year beginning on the first day of July One thousand 
nine hundred and thirty-three. 

Further tu 
on \neome 
from propert,. 
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IDcome tax. 
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THE SCHEDULES. 

FIRST SCHEDULE. 

RATE OF TAX UPON INCOME DERIVED FROM PERSONAL EXERTION. 

For the purposes of this Schedule- T = taxable income in pounds. 
If the taxable income dot's not, exceed £0,900, the rate of 

tax for every pound of taxablt' lnpomp shall be 
If the taxable income exceed~ £6,900, the rate of tax for 

every pound of taxable income up to and including £6,900 
shall be .. 
and 
the rate of tax for ever.v pound ot taxable income in excess 
of s6,900 shall be 

SECOND SCHEDULE. 

f T} \. 3 + 160 pence. 

{ 
6900~ 

3 +-'- ~pence. 
160 J 

90 pence. 

RATE OF TAX UPON INCOME DERIVED FROM PROPERTY. 

For the purposoo of this Schedule- T = taxable income in pounds. 

If tbe taxable in('ome does not exceed £500, the rate Of{ ~ \ pence. 
tax for every pound of taxable income shall be . . 3 + 100 f 

If the tJl.xable income exceeds £500 but does not exceed 
£1,500, the rate of tax for every pound of taxable r T x 14\ 
income shall be . . • . • • • • . . -{ 1 + ~OOO ~penc • 

l 'J 
If the taxable income exceeds £1,500 but does not exceed 

£3,700, the rate of tax for every pound of taxable{ T x 23} 
income shall be . . . . . . . . .. 41 + 2,000 pence. 

If the taxable income exceeds £3,700, the rate of tax for 
every pound of taxable income up to and including r 3,700X23} 
£3,700 shall be .. . . . . . . . . -{ 41+ 2 000 pence. 
and L ' 
the rate of tax for every pound of taxable income in 
excess of £3,700 shall be .. 90 pence. 

THIRD SCHEDULE. 

RATES OF TAX IN RESPECT OF TAXABLE INCOME DERIVED PARTLY FROM PBBSONAL 
EXERTION AND PARTLY FROM PROPERTY. 

(a) For every pound of taxable income derived from personal exertion, the 
rate of tax shall be ascertained by dividing the total amount of the tax that 
would be payable under the First Schedule if the total taxable income of the tax­
payer were derived exclusively from personal exertion by the amount of the total 
taxable income. 

(b) For every pound of taxable income derived from property, the rate of 
tax shall be ascertained by dividing the total amount of the tax that would be 
payable under the Second Schedule if the total taxable income of the taxpayer were 
derived exclusively from property by the amount of the total taxable income. 

FOURTH SCHEDULE. 

RATE OF TAX PAYABLE BY A TRUSTEE. 

For every pound of the taxable income in respect of which a trustee is 
liable to be separately assessed and to pay tax, the rate of tax shall be the rate 
which· would be payable under the First, Second or Third Schedules, as the case 
requires, if one individual were liable to be separately assessed and to pay tax on that 
taxable income. 
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THE SCHEDULEs-continued. 

FIFTH SCHEDUIJE. 

RATES OF TAX PAYABLE BY A COMPANY. 

(a) Subject to the last preceding Schedule and to the Sixth and Seventh Schedules 
for every pound of the taxable income of a company, the rate of tax shall be 16·8 
pence. 

(b) For every pound of interest paid or credited by the company to any person 
who is an absentee, in respect of debentures of the company, or on money lodged 
at interest with the company by such person, the rate of tax shall be 16·8 pence. 

SIXTH SCHEDULE. 

RATE OV TAX PAYABLE BY AN INDIVIDUALLY OWNED PRIVATE COMPANY. 

For every pound of the taxable income of an individually owned private company, 
the rate of tax shall be determined as follows :-

(a) from the total amount of tax which would be payable by the person specified 
under sub·section (1.) of section twenty.one A of the Income Tax Assess· 
ment Act 1922-1931 if the taxable income of the company were added 
to his own taxable income, subtract the amount of tax actually payable 
by him in respect of his own taxable income; and 

(b) divide the amount obtained by the application of the last preceding paragraph 
by the number of pounds in the taxable income of the company. 

SEVENTH SCHEDULE. 

RATE OF TAX PAYABLE BY A SEVERALLY OWNED PRIVATE COMPANY. 

For every pound of the taxable income of a severally owned private company, 
the rate of tax shall be determined as follows :-

(a) compute the total of the amounts of tax that would be payable by the persons 
specified under sub·section (1.) of section twenty.one A of the Income 
Tax Assessment Act 1922-1931 if the company were a partnership 
(other than a severally owned partnership) between those per~onswith 
equal interests; 

(b) from the total tax obtained by the application of the last preceding paragraph 
subtract the total of the amounts of tax actually payable by those persons 
on their own taxable incomes; and 

(c) divide the difference obtained by the application of the last preceding para· 
graph by the number of pounds in the taxable income of the company. 

EIGHTH SCHEDULE. 

RATE OF TAX PAYABLE BY AN INDIVIDUALLY OWNED PARTNERsmp. 

Individually owned partnerships other than Trusts which are partnerships. 
For every pound of the taxable income of an individually owned partnership, the 

rate of tax shall be determined as follows :-
(a) from the total amount of tax which would be payable by the member specified 

under sub·section (2.) of section twenty·nine of the Income Tax Assessment 
Act 1922-1931 if the taxable income of the partnership were added to 
his own taxable income, subtract the amount of tax actually payable 
by him in respect of his own taxable income; and 

(b) divide the amount obtained by the applicatlOn of the last preceding paragraph 
by the number of pounds in the taxable income of the partnership. 

Trusts which are individually owned partnership8. 
For every pound of the taxable income of a trust which is an individually owned 

partnership, the rate of tax shall be determined as follows :-
(a) from the amount of tax which would be payable by the person by whom 

the trust was created if the taxable income of the partnership were added 
to his own taxable income, subtract the amount of tax actually payable 
by him in respect of his own taxable income; and 

(b) divide the amount obtained by the application of the last preceding para­
graph by the number of pounds in the taxable income of the partnership. 
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THE SCHEDULEs-continued. 

NINTH SCHEDULE. 
RATE OF TAX PAYABLE BY A SEVERALLY OWNED PARTNERSHIP. 

For every pound of the taxable income of a severally owned partnership, the rate 
of tal< shall be determined as follows :-

(a) compute the total of the amounte of tax that would be payable by the severa.l 
members specified under sub-section (2.) of section twenty-nine of the 
Income Tax Assessment Act 1922-1931, if the severally owned partnership 
were a partnersbip (other tban a severally owned partnership) between 
those members with equal interests; 

(b) from the total tax obtained by the application of the last preceding paragraph 
subtract the total of the amounts of tax actually payable by those several 
members on their own taxable incomes; and 

(0) dh-ide the difference obtained by the application of the last preceding para­
graph by the number of pounds in the taxable income of the partnership. 

INCOME TAX ASSESSMENT, 

No. 76 of 1932. 

An Act to amend the Income Tax Assessment Act 
1922.1931. 

[Assented to 5th December, 1932.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the 
Senate, and the House of Representatives ot the Common­

wealth of Australia, as follows :-

1.-(1.) This Act may be cited as the Inoome Tax Assessment 
Act 193~. 

(2.) The income Tax As.w~ssment Act 1922-1931* is In this Act 
referred to as the Principal Act. 

(3.) The Principal Act, a~ amended by this Act, may be cited 
as the Income Tax Assessment Act 1922-1932. 

2. Section five of the Principal Act i~ repealed and the follow­
ing section imerted in it'! ;;tead;-

"5.-(1.) Thi" Act d13Jl extend to the Territories of Papua, 
Norfolk I~land and New Guinea, but shall not apply to any 
income derived by a resident of those Territories from sources 
within those Territories_ 

"(2.) Any ta'Cpayer who is resident in a territory specified 
in this section s11n11, for the purpose~ of assessment and 
p:.tyment of income tax on income derived from sources 
in AURtralia, be deemed to be a residen of Australia.". 

-Aot No. 37,1928, aSILIlJ(lflcied by No. 27. In" No. 51, 1924; No_ 28, 1925; No. 22, 1927; 
110.66,1928; No. 11. 19~9: No. 50 lO:lO· No. 60 InO and No. 23, 1931. 


